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Fugleobservationer fra 
 

Malaga-Fuengirola-Mijas 2006-2011     OPDATERET VERSION 
 

Af Inger & Ivan Zink-Nielsen 
 

 
Rio Viejo, Desembocadura del Rio Guadalhorce 

 
Forord 
 
I efteråret 2010 aflagde vi rapport om vores fugleiagttagelser i området Malaga-Fuengirola-Mijas. Den foreliggende 
opdatering har vi fundet nødvendig, da der efterfølgende er sket visse trafikale omlægninger, såsom indførelse af 20-
minutters drift på togforbindelsen Fuengirola-Malaga, nedlæggelse af den station, vi primært benyttede, og flytning af 
stoppestedet for buslinje 10 ved stationen Plaza Major. 
I forbindelse med opdateringen har vi også indlagt observationer fra efteråret 2010 samt forår/efterår 2011. 
 
Også i 2010/2011 har vores udgangspunkt været Fuengirola, fordi Rio Fuengirola, de maki-klædte bakker i den sydlige 
udkant af byen og bjergsiden bag Mijas er hurtige at komme til, ligesom et af de bedste fugleområder i Sydspanien, 
Parque Natural Desembocadura del Guadalhorce, kan nås med offentlige transportmidler i løbet af kort tid. De 3 
lokaliteter er i det følgende benævnt som området. 
 
Bakkerne ved Fuengirola 
 
Bakkerne i den sydlige del af Fuengirola (Fuengirola ligger på en østvendt kyst i Malaga-bugten) har et utal af stier på 
kryds og tværs, så der er lejlighed til mange forskellige små ture. Rio Fuengirolas udløb i Middelhavet kan på gode dage 
byde på mange suler, terner, skråper, kjover og måger samt nogle vadefugle. Endvidere rovfugle som vandrefalk, 
fiskeørn, dværgørn og tårnfalk. Desværre er de nederste ca. 200 m af Rio Fuengirola i 2011 omdannet til Park Fluvial 
(rekreativt område), hvilket ikke just har gavnet fuglelivet her. Der er dog stadig meget at kikke på ved Rio Fuengirola. Og 
endelig kan plænerne og træerne ved borgen Sohail ved Rio Fuengirolas udløb i Middelhavet byde på spændende 
iagttagelser, især i træktiden.  
 

                                                                 
          Partier fra bakkerne ved Fuengirola 
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Sierra de Mijas 
 

 
Mijas og (i det fjerne Fuengirola) set fra bjergsiden 

 
Sierra de Mijas kommer man lettest til ved at tage bus 122 mod Mijas. Den afgår ca. hver halve time fra busholdepladsen 
i centrum af Fuengirola. Turen tager ca. 20 min. og koster 1,30 € pr. vej (2011-priser). Man betaler hos chaufføren, helst 
med lige penge. Stå af ved endestationen i Mijas. Gå ca. 40 meter tilbage ad vejen, bussen kom fra. Gå til venstre op ad 
en stejl passage (Pasaje las Golondrinas, ”svalepassagen”). Kryds tværvejen, man kommer til, og fortsæt efter nogle flere 
trapper op ad en stejl, cementeret sti, der fører op til vejen mellem Mijas og Coin. Følg vejen ca. 100 m til venstre. På 
vejens højre side er der et skilt med oversigt over 3 vandreture, der alle har udgangspunkt her. Blå rute fører op til passet 
(Puerto de Malaga) i 1000 meters højde, ca. 600 m over udgangsstedet. Gul rute fører først mod højre, men støder 
derefter til blå rute i ca. 800 meters højde. Rød rute begynder et stykke oppe ad blå rute og drejer mod venstre. Alle ruter 
fører ad stenede stier op gennem landskabet. 
 
 

 
Vue mod passet 

 
Blå rute og starten af rød rute (indtil lidt efter det gamle romerske stenbrud; marmor herfra blev sendt til det gamle Rom) 
er vores foretrukne stier. Med birder-hastighed kan turen til passet gøres på ca. 2 timer (hvis man kun er på bjergvandring 
rækker 1 h). Følg evt. stien lidt ned ad bjergets nordside, hvis man har energi dertil.  
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Stien på nordsiden af bjerget efter passet 

 
På tilbagevejen kan man gøre en afstikker ad rød rute ned forbi det gamle romerske stenbrud og herefter retur ad samme 
vej og tilbage til Mijas. 
 

                                              
Det gamle romerske stenbrud 

 
En alternativ tur, der er langt mindre anstrengende, tager sit udgangspunkt ved et nyligt nedlagt stenbrud (der nu er under 
restaurering) i den østlige del af Mijas. Stå af ved det første stoppested, når man kommer til Mijas by, ved en 
benzinstation. Der ligger en rundkørsel, hvor den ene udgående vej har afviser til Mijas, medens den anden har afviser til 
Coin-Alhaurin A387. Vælg sidstnævnte, og efter 20-30 meter ad denne vej holdes til højre ad vejen, der fører op til 
stenbruddet (Cantera på spansk). Der kommer stort set ikke biler ad denne vej, da den ender blindt. Der er ret tæt 
nåletræsbevoksning langs vejen med god mulighed for halemejse, topmejse, korttået træløber, lille korsnæb og 
sørgestenpikker. Lige før stenbruddet kan man gå op ad en vej til højre. Denne slutter i en sti, der fører op ad bjerget. 
Denne sti kan man naturligvis også benytte for at komme op på bjergsiden. 
 
 

     
        Den nævnte vej til højre lige før stenbruddet
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Paraje Natural Desembocadura del Guadalhorce 
 

 
Fra Paraje Natural Desembocadura del Rio Guadalhorce 

 
Området ligger ganske tæt ved Malagas lufthavn. Da man regulerede floden Guadalhorce’s udløb i Middelhavet, rådede 
man over et område mellem de to regulerede flodarme, hvor der blev gravet ud til nogle damme og anlagt nogle 
gangstier. Senere er der opført et antal skjul. Der er til dato set over 260 forskellige fuglearter her. Vi traf i november 2011 
en englænder, der kommer næsten dagligt i området. Siden 1. januar 2011 har han her set 221 arter. 
 
Området består af 7 større laguner (længst mod sydøst Laguna Limicolas (ingen adgang), herefter med urets retning 
Laguna Grande, Laguna Escondida, Laguna de la Casilla, Rio Viejo, Laguna Eucalipse (ingen adgang) og Laguna 
Costera (ingen adgang). Der er 1 fugleskjul ved Laguna Grande, 1 ved Laguna Escondida og 2 ved Rio Viejos nordlige 
del.   
 
Man kommer lettest hertil ved at tage toget, der siden efteråret 2011 har 20-minutters drift. Stå af i Plaza Major. Det tager 
ca. ½ time fra Fuengirola, og prisen for en returbillet fra Fuengirola er på hverdage 2,25 € (2011). På stationen går man til 
højre efter udstigning og op på viadukten, som toget netop er kørt under. Her kan man i den midterste kørebane for 
busser se stoppestedet for bus 10. Man skal krydse den første vejbane for at komme til den bus, som kører mod venstre, 
set med stationen i ryggen. Det tager ca. 4 min. at gå fra toget til busstoppestedet. Vælger man afgang fra Fuengirola kl. 
08:30 (så kan man nå at købe brød her til dagens frokost), er man i Plaza Major kl. 08:49, ved stoppestedet ca. 08:53, 
hvor bussen går kl. ca.9. Busturen tager 7-8 min til Guadalmar, der ligger op ad fugleområdet. Stå af ved fx 
busstoppestedet Calle Enriques eller Moby Dick (vises på display i bussen). Herfra går man næsten direkte op på diget, 
der grænser til den vestlige flodarm. Nogle dage kan man gå ind i området langs kysten (hvis det ikke har regnet, så 
floden løber ud i havet), medens man andre dage må gå til venstre ned langs floden til gangbroen, der fører ind i 
området. Hvis der er åbent langs kysten, vælger vi ofte denne vej og følger stranden til den runde udsigtsplatform ved 
den østlige flodbred.  
 
 

 
                                              Diget mod højre langs vestlige flodarm.  
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Langs den vestlige flodbred har vi bl.a. set nathejre, tophejre, dværghejre og sultanhøne. På den anden side af 
floden ligger fugleområdet. Af hensyn til lyset er vores favoritrute stien til højre efter broen langs Rio Guadalhorce. Tjek 
krattet for småfugle. Vi har bl.a. set skovsanger, begge arter bynkefugle, broget og grå fluesnapper samt ellekrage 
og mosehornugle her. Fortsæt lige ud til Laguna Grande, hvor man kommer til et skjul. Undervejs passerer man en sti, 
der fører mod et skjul til venstre, men det plejer vi at besøge sidst på ruten.  
 

 
                                                   Laguna Grande 
 
Ved Laguna Grande bruger man let ½ h med at tjekke ænder (bl.a. hvidhovedet and), lappedykkere, skestork, 
flamingo, hejrer og overflyvende rovfugle. Følg herefter stien videre til havet. Gå først et lille stykke til højre og tjek 
flodmundingen for vadefugle, sangfugle, terner, blåhals mm, hvis man ikke er kommet ind i området langs kysten. Gå 
derefter tilbage langs stranden indtil den runde udsigtsplatform ved flodens anden arm. Her har vi bl.a. set diverse 
måger, triel, storpiber, sortand, grågås, sydlig stor tornskade og sågar blådrossel. Lagunen på venstre hånd (det 
gamle flodleje fra før reguleringen af floden) er det bedste sted for vadefugle og fx braksvale, hvis vandstanden ikke er 
for høj. Fortsæt langs den østlige flodarm. Tjek lagunerne ved de 2 skjul, hvor vi bl.a. har haft sultanhøne, dværghejre, 
purpurhejre og sølvhejre. Efter de 2 skjul følges stien 2 gange til venstre og derefter til højre, hvor det sidste skjul er. 
Herfra har vi bl.a. set sultanhøne, purpurhejre, ellekrage, mosehornugle, brillesanger, hvidskægget sanger, pirol, 
sorthovedet væver mm. Normalt slutter vi her og går tilbage til gangbroen efter at have brugt 4-6 timer i området.  
 
Det er muligt at fortsætte ad flere stier under motorvejen til det sted, hvor floden deler sig i de 2 arme, men fuglemæssigt 
har vi ikke oplevet noget særligt her.  
 
Englænderen Bob Wright (mail rcnwright@gmail.com, mobil 669649529) besøger området 4 gange om måneden (ofte 
torsdag) sammen med andre fugleinteresserede og rapporterer om de sete fugle på (8). Vi kan anbefale Bob Wrights 
hjemmesider!!! 
 
 
  

mailto:rcnwright@gmail.com
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Forkortelser 
 
Fu: Fuengirola, primært bakkerne sydvest for Fuengirola og området omkring udmundingen af Rio Fuengirola, herunder 
bevoksningen og plænerne omkring den gamle arabiske borg Sohail. Fuengirola er vores primære opholdssted. 
 
Mi: Sierra de Mijas, primært vandretur langs blå rute fra Mijas by til passet i Sierra de Mijas (Puerto de Malaga). 
 
Gu: Paraje natural Desembocadura del Guadalhorce. Se nærmere beskrivelse i forordene.  
 
Gennemgang af iagttagne arter 
 
Lille lappedykker, Tachybaptus ruficollis 
Almindelig i flere af lagunerne i Gu. Der ses kun få i april/maj, men op til 30 i efterårs- og vintermånederne.  
 
Toppet lappedykker, Podiceps cristatus 
Fåtallig. 2 i Gu den 5/12 2007, 1 samme sted den 7/12 2007, 1 i november 2010 og 1 den 16/11 2011 i havet ud for Gu. I 
Andalusien yngler den toppede lappedykker i større søer. Er mere spredt om vinteren. 
 
Sorthalset lappedykker, Podiceps nigricollis 
Almindelig i lagunerne i Gu samt på Middelhavet i efterårs- og vintermånederne. I 2011 sås der tillige en sorthalset 
lappedykker ved havnen i Fuengirola. Ikke set forår og sommer. 
 
Kuhls skråpe, Calonectris diomedea 
Ret almindelig ude over Middelhavet, men normalt ses der ikke så mange sammen fra kysten. Følger normalt ikke med 
fiskerbådene ind som balearskråpe. Maksimalt 11 sammen oktober/november 2009 og 7 i november 2011. Fåtallig i 
forårsmånederne. 
 
Balearskråpe, Puffinus mauretanicus  
Almindelig ude over Middelhavet i november/december. Arten trækker til Atlanterhavet gennem Gibraltarstrædet i juni-
august. Tilbagetræk fra sen september til marts. Et godt sted til iagttagelse af Balearskråpe er den T-formede 
bølgebryder umiddelbart øst for havnen i Fuengirola. Når fiskerbådene om eftermiddagen kommer ind til havnen, er der 
normalt en stor flok måger med samt op til 30-40 balearskråper, som kan ses på ret nær hold fra nævnte bølgebryder. 
Indtil maksimalt 40 på 1 dag i efteråret 2008. Ifølge (7) kunne der indtil slutningen af 1970’erne ses flokke af 
ægæerskråpe (Puffinus yelkouan) i bugten ved Malaga, når fuglene fældede. De senere år (omkring 1990) har der kun 
været få ægæerskråper i bugten, medens balearskråpen er almindelig. Vi forsøgte flere dage i 2011 at finde 
ægæerskråpe blandt de skråper, der kom tættest på, men uden held.  
 
Sule, Morus bassanus 
Almindelig ude over Middelhavet. Enkeltindivider kan ses året rundt, men de fleste ses september-november med mere 
end 100 fugle pr. dag. Enkelte følger fiskerbådene ind til havnen i Fuengirola.  
 
Skarv, Phalacrocorax carbo 
Meget almindelig i efterårs- og vintermånederne. Fåtallig resten af året. I 2011 taltes mere end 230 i Gu. 
 
Flamingo, Phoenicopterus roseus 
Ses ret hyppigt i Laguna Grande i Gu. Kan ses året rundt. Maksimalt 91 i december 2010. De kom i samlet flok flyvende 
til, og efter lang tids betænkning slog flokken sig ned i Laguna Grande. 
 
Silkehejre, Egretta garzetta 
Meget almindelig overalt året rundt. Maksimalt ca. 50 i Gu september 2007. Om efteråret ses sjældent mere end 5-6 fugle 
sammen. 
 
Fiskehejre, Ardea cineria 
Almindelig i Gu året rundt, dog flest efterår og vinter. Ca. 20 fugle november og december 2007 og 12 fugle i november 
2011. 
 
Purpurhejre, Ardea purpurea 
Sommergæst i Gu. 2 set 30/4 2009 og 1 i april 2011. Purpurhejren er i Andalusien en lokal yngleart i større rørskove. 
Mere almindelig under træk. Er normalt til stede i tidsrummet april-oktober. 
 
Sølvhejre, Casmerodius albus 
Fåtallig gæst på sydkysten, 1 blev set i Gu 10/9 2007. 
 
Kohejre, Bubulcus ibis 
Almindelig året rundt på marker i området. Om vinteren flyver de ved solnedgang efter endt fouragering på markerne 
sydvest for Fuengirola østover til overnatning, måske i Gu. Den 6/12 2008 taltes i Fuengirola 263 kohejrer i løbet af ca. ½ 
time umiddelbart efter solnedgang. I november 2011 sås maksimalt 9 fugle på en dag.  
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Tophejre, Ardeola ralloides  
Almindelig sommergæst i området, men vanskelig at få at se. Primært set i Gu, men også en observation ved Rio 
Fuengirola. Kan overvintre. 
 
Nathejre, Nycticorax nycticorax 
Ret fåtallig trækgæst i Gu. 1 set 10/5 2008 og 2 19/4 2010, begge Gu.  
 
Dværghejre, Ixobrychus minutus 
Ret almindelig sommergæst, der yngler i rørskoven i Gu. Ret vanskelig at få at se rastende, men ses hyppigst meget 
kortvarigt flyvende lavt over rørene. 1 28/4 2009 og 2 23/4 2010. 
 
Skestork, Platalea leucorodia 
Fåtallig gæst, der hyppigst ses i Laguna Grande i Gu. Kan ses på alle tider af året. I alt 9 blev set i november 2009 og 2 i 
november 2010. 
 
Sort stork, Ciconia nigra 
Ses mest vest for Gibraltar, men kan dog komme længere mod øst i træktiden og om vinteren. Nogle overvintrer i 
Doñana og Gu. 1 set overflyvende bakkerne sydvest for Fuengirola den 1/11 2006. 
 
Hvidhovedet and, Oxyura leucocephala 
Har siden 2003 ynglet i Gu. Vi har ikke været i dette område siden 2006 uden at have set op til ca. 30 hvidhovedet and. 
De fleste ses i Laguna grande, men vi har set hvidhovedet and i alle de laguner, hvor der er et skjul. I efteråret 2009 var 
der få hvidhovedet and på grund af meget lav vandstand efter tørke sommeren over. Igen i 2011 sås 25-30 fugle i april og 
mere end 15 i november. 
 
Grågås, Anser anser 
Fåtallig øst for Doñana, men i efterårs- og vintermånederne har vi set flokke på 12-15 individer flyve østover over 
Middelhavet. Kan fra tid til anden også ses i lagunerne i Gu, således 2 i april 2010. 
 
Rustand, Tadorna ferruginea 
Der findes en lille bestand i Marokko. Fugle herfra kan sjældent observeres i Doñana om vinteren, men ses yderst 
sjældent øst herfor. Fra Gu er den rapporteret i december 1977, og i april 2010 besøgte 2 fugle området. Den ene 
forsvandt ca. 10. april. Vi observerede 1 fugl i Laguna grande den 12/4 2010 og sandsynligvis samme fugl samme sted 
den 19/4. Også i 2011 sås en enkelt fugl i Laguna Grande den 8/4. 
 
Gravand, Tadorna tadorna 
Fåtallig vintergæst i Gu. Vi har kun iagttaget den relativt få gange, maksimalt 13 fugle i november 2010 og 2 fugle i 
november 2011. 
 
Knarand, Anas strepera 
Ses på alle tider af året i Gu. Der ses hyppigst 3-10 individer pr. besøg. I november 2011 sås kun en enkelt han. 
 
Pibeand, Anas penelope 
Forekommer kun i Gu om efteråret og vinteren. Vi har kun set fuglen få gange i området, nemlig 8 individer den 11/12 
2008, 1 den 11/11 2009, 1 han i november 2010 og ligeledes 1 han i november 2011. Pibeanden er normalt til stede i 
Andalusien fra oktober til marts. I Doñana kan der i januar være mere end 30.000 fugle. 
 
Gråand, Anas platyrhynchos 
Meget almindelig i Gu hele året rundt, dog flest i vinterperioden, hvor der kan iagttages op til 80 individer. I efteråret 2011 
sås dog maksimalt 4 fugle i Gu. 
 
Skeand, Anas clypeata 
Meget almindelig i Gu i vinterperioden med op til ca. 100 individer. Kan dog iagttages på alle tidspunkter af året, men i 
forårsperioden er der kun iagttaget 1-6 individer. I efteråret 2010 sås mere end 25 fugle og i efteråret 2011 mere end 15 
fugle. 
 
Spidsand, Anas acuta 
Sjælden efterårs- og vintergæst. Vi har kun set spidsand 3 gang i Gu med 3 individer den 13/9 2007, 1 han i november 
2010 og 2 hun den 31/10 2011. I Andalusien er spidsanden lokalt almindelig i træktiden og om vinteren, hovedsageligt i 
tidsrummet november-marts. I Doñana kan der være op til 15.000 om vinteren 
 
Atlingand, Anas querquedula 
Fåtallig trækgæst om foråret. Vi har kun iagttaget den 1 gang, idet 1 han blev set den 1/5 2008 i Laguna Grande, Gu. 
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Krikand, Anas crecca 
Almindeligt forekommende i Gu om vinteren. Vi har set op til 40 eksemplarer i november. I november 2011 sås der ikke 
mere end 8 fugle i november. 
 
Taffeland, Aythya ferina 
Den almindeligste and i Gu året rundt. Der ses mellem 20 og 70 individer pr. besøg. 
 
Troldand, Aythya fuligula 
Fåtallig vinterforekomst i Gu. Vi har kun set 1 han den 2/2 2007 og 1 han i perioden 3-10/12 2007. 
 
Rødhovedet and, Netta rufina 
Meget fåtallig i Gu. Vi har kun set arten 1 gang her i december 2010, hvor et par sås i Laguna Grande 
 
Sortand, Melanitta nigra 
Fåtallig vintergæst i Middelhavet. Vi har kun gjort 4 iagttagelser, 1 den 3/12 2007, 5 den 25/1 2007, 6 den 14/12 2007 og 
4 i november 2010. Fuglen er ikke sjælden i havet ud for Costa del Sol, hvor den er til stede i tidsrummet oktober-april.  
 
Fiskeørn, Pandion haliaetus 
Optræder fåtalligt, men dog regelmæssigt i Gu. Vi har set op til 2 fiskeørne samtidigt under 9 af vores 13 rejser. I 
november 2011 sås både 1 fugl i Gu under alle 3 besøg her og 1 fugl sås fiske i havet ud for Rio Fuengirola i Fuengirola 
(sidstnævnte 2 gange). 
 
Hvepsevåge, Pernis apivorus 
Ses næsten udelukkende i træktiden. Fuglene flyver hovedsageligt over havet på strækningen mellem Tarifa og Gibraltar. 
Nogle følger så kysten østover, inden de flyver mod nord, hvilket vi har iagttaget nogle gange i Fuengirola i slutningen af 
april. Det maksimale antal hvepsevåger set i Fuengirola på 1 dag er ca. 100. 
 
Sort glente, Milvus migrans 
Vi har kun set den sorte glente på træk 2 gange, første gang 3 fugle over borgen Sohail den 7/4 2010 og anden gang 2 
fugle på træk observeret i 1000 meters højde i Sierra de Mijas den 25/4 2010. 
 
Blå glente, Elanus caerulus 
1 juvenil blå glente sås under besøg ved Gu den 31/10 og den 10/11, men ikke under vores besøg den 16/11. 
Parkbetjenten oplyste, at den havde befundet sig i området i en månedstid. Sad hyppigt i de høje træer, hvor fiskeørnen 
og skarverne holder til. Den blå glente er sjælden uden for yngleområdet i Extremadura, men bestanden er dog i 
fremgang og breder sig langsomt mod syd. 
 
Gåsegrib, Gyps fulvus 
Gåsegrib er almindelig i Sierra de Malaga, men kommer sjældent helt ned til kysten. En enkelt observeret den 11/11 2009 
fra Gu. 
 
Slangeørn, Circaetus gallicus 
Almindeligt forekommende i Sydspanien. Vi har imidlertid kun gjort 3 iagttagelser, alle fra Sierra de Mijas: 1 den 6/5 2008, 
1 den 22/4 2009 og 2 den 22/4 2010. 
 
Rørhøg, Circus aeruginosus 
Almindeligt forekommende i Gu, især efterår og vinter. Der sås 2 fugle både i efteråret 2010 og i november 2011. 
 
Hedehøg, Circus pygargus 
Vi har 2 iagttagelser fra Gu, 2 juvenile den 13/9 2007 og 1 adult han den 6/9 2008. 
 
Spurvehøg, Accipiter nisus 
Ret almindelig i området, mest om vinteren. De fleste iagttagelser er gjort i Sierra de Mijas eller i bakkerne ved Fu. 
 
Duehøg, Accipiter gentilis 
Ikke almindelig uden for Sierra de Malaga. Vi har set en enkelt fugl i bakkerne syd for Fuengirola den 6/9 2008 og 1 i Gu 
den 10/11 2011. 
 
Musvåge, Buteo buteo 
Ret almindeligt forekommende efterår og vinter i området. I november 2011 sås der dog ingen musvåger. 
 
Høgeørn, Aquila fasciata 
Ret almindeligt forekommende i bjergene i Sydspanien. Vi har kun gjort en enkelt iagttagelse i Sierra de Mijas med 2 den 
6/5 2008. 
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Dværgørn, Aquila pennata 
Meget almindelig overalt i området i sommerhalvåret. Enkelte bliver vinteren over, og vi har endnu ikke oplevet at måtte 
undvære dværgørnen på vores liste. Der var således 2 fugle både efteråret 2010 og efteråret 2011. 
 
Tårnfalk, Falco tinnunculus  
Meget almindelig i hele området. I november 2011 sås 12 kredsene over Sierra de Mijas. 
 
Lærkefalk, Falco subbuteo 
Vi har kun 2 observationer af lærkefalk i området. 1 i det gamle romerske stenbrud i Mi den 16/4 2011 og 1 sen juvenil 
fugl den 16/11 i Gu. Lærkefalk er kun trækgæst i området. De fleste trækker i april og oktober. 
 
Vandrefalk, Falco peregrinus 
Temmelig fåtallig i området. Vi har hyppigst set den i vinterhalvåret, både i Gu og Mi. I november 2011 observerede vi 
gennem en uges tid (til vi skulle rejse hjem) et par vandrefalke, som holdt til på toppen af det ca. 20 etager høje hotel El 
Puerto ved indkørslen til fiskerihavnen i Fuengirola. Vi havde glimrende udsyn til fuglene fra vores altan på 
nabobygningens 12. etage. Afstanden beregnede vi (tak Phytagoras!) til ca. 60 meter. Gennem vores rejseteleskop 
kunne vi se, at hannen var ringmærket. Rød ring på højre ben med et hvidt R over et ligeledes hvidt X og smallere 
aluminiumsring om venstre ben. Vi så 2 parringer, og nød at betragte deres jagt på duer, måger og en enkelt 
munkeparakit. Fuglene overnattede tilsyneladende på et af hotellets altaner, hvor de er beskyttede som på en bjerghylde. 
Vi tog nogle dogmefotografier med lommekamera gennem vores rejseteleskop: 
 
  

        
     Vandrefalk hun 

 
Rødhøne, Alectoris rufa 
Almindelig i området. Hyppigst set i bakkerne syd for Fuengirola. 
 
Sultanhøne, Porphyrio porphyrio 
Set på alle tidspunkter af året i Gu. Et par gange langs bredden af floden før gangbroen og ellers fra de to sidste skjul 
beskrevet i indledningen. Det kræver tålmodighed at få fuglen at se. Kun kortvarigt kommer den frem fra rørene. Vi har 
kun set sultanhønen ved 6 af i alt 43 besøg i Gu. I 2011 sås fuglen ikke, selv om vi har beretning fra andre, som har set 
sultanhøne så sent som efteråret 2011. 
 
Grønbenet rørhøne, Gallinula chloropus 
Almindelig i Gu og Rio de Fuengirola 
 
Blishøne, Fulica atra 
Almindelig i Gu og Rio de Fuengirola 
 
Skovsneppe, Scolopax rusticola 
1 truffet tilfældigt i bakkerne syd for Fuengirola den 8/12 2007. 
 
Dobbeltbekkasin, Gallinago gallinago 
Optræder sparsomt efterår og vinter i Gu. Vi har i alt set arten 5 gange under vores besøg, senest en enkelt den 16. 
november 2011. 
 
Stor kobbersneppe, Limosa limosa 
Set efterår og vinter i Gu. Vi har kun set arten ved 3 af vores 9 besøg efterår og vinter fordelt på i alt 6 iagttagelser. 
Senest blev 2 fugle set den 31/10 2011.  
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Lille kobbersneppe, Limosa lapponica 
2 individer set 2 gange under vores rejse i april/maj 2009. 
 
Småspove, Numenius phaeopus 
Efterårs- og vintergæst. Set i Gu et par gange i november 2007 og 2 gange ved Rio de Fuengirola i oktober 2009. En 
enlig fugl opholdt sig nogle dage ved udløbet af Rio Fuengirola omkring den 20/4 2011. 
 
Sortklire, Tringa erythropus 
Set sparsomt i træktiden forår og efterår i Gu. 
 
Rødben, Tringa totanus 
Almindeligt forekommende i Gu året rundt. 
 
Hvidklire, Tringa nebularia 
Almindeligt forekommende i Gu året rundt. Blev dog ikke set i foråret 2010, da vandstanden i samtlige laguner var 
usædvanlig høj på grund af ekstraordinært megen regn i månederne december-marts. 
 
Svaleklire, Tringa ochropus 
Enkelte fugle kan ses i Gu fra september til slutningen af april. 1 set efteråret 2010 i Rio Fuengirola. Arten blev ikke set i 
2011. 
 
Tinksmed, Tringa glareola 
Vi har kun 2 iagttagelser fra Gu. 1 den 13/4 2011 og 8 den 26/4 2011. Tinksmeden er ret almindelig i Andalusien, især i 
tidsrummet juli-oktober. 
 
Mudderklire, Actitis hypoleucos 
Almindeligt forekommende langs Rio Fuengirola og i Gu. 
 
Stenvender, Arenaria interpres 
Kan ses på strandene i området, men ikke med det store antal. 
 
Islandsk ryle, Calidris canutus 
Kun set 2 gange i Gu. 1 den 16/9 2008 og 1 den 28/4 2009, men angives at være ret almindelig i træktiden. 
 
Sandløber, Calidris alba 
Meget almindelig på stranden ved Fuengirola og i Gu på alle de tidspunkter, hvor vi har besøgt området. I 2011 sås 12 
fugle sammen på stranden i Fuengirola. 
 
Dværgryle, Calidris minuta 
Hovedsagelig efterårstrækgæst, men den er dog også set i april og maj måned, selv om trækket om foråret er mere 
østlig. 1 fugl blev set i Gu den 31/10 2011. 
 
Temmincks ryle, Calidris temminckii 
Meget fåtallig trækgæst i området. Kun set 1 gang i Gu ved flodmundingen med 4 den 28/4 2009. 
 
Almindelig ryle, Calidris alpina 
Almindelig trækgæst i Gu. Flest fugle iagttages i forårsmånederne. I foråret 2010 blev der kun set en enkelt fugl på grund 
af den høje vandstand. I efteråret 2010 sås maks. 6 fugle. 
 
Krumnæbbet ryle, Calidris ferruginea 
Almindelig trækgæst i Gu. De fleste fugle (op til 20) er set i maj. 
 
Brushane, Philomachus pugnax 
Fåtallig trækgæst forår og efterår. 3 fugle set i april/maj 2009 og 2 i september 2007. Fuglene blev på stedet i nogen tid. 
 
Triel, Burhinus oedicnemus 
2 fugle set nær havet i Gu den 10/11 2011. Blev opdaget, da de kom flyvende til området. Fuglene kan være meget 
svære at opdage, hvis de står stille. Trielen er hovedsagelig nataktiv. 
 
Strandskade, Haematopus ostralegus 
Fåtallig træk- og vintergæst i Gu. Der er i alt foretaget 5 observationer i september 2007, oktober/november 2009 og april 
2010. I alle tilfælde så vi kun en enkelt fugl. Endelig har vi en enkelt observation ved Rio Fuengirola i november 2011. 
 
Stylteløber, Himantopus himantopus 
Karakterfugl for Gu. Er til stede hele året, dog færrest i vintermånederne. I træktiden (november, april/maj) er der set op til 
60 fugle).  
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Klyde, Recurvirostra avosetta 
Ret fåtallig standfugl i Gu. De fleste fugle ses i træktiden, således op til 15 i september 2007 og 23 i april 2011. 
 
Rødvinget braksvale, Glareola pratincola 
Ret fåtallig trækfugl, som vi kun har set 3 gange i Gu (1 den 1/5 2008, 1 den 28/4 2009 og 2 den 8/4 2011). Alle fugle set i 
det gamle flodleje nær den runde observationspost ved havet. Mest almindelig (dog meget lokal) i Andalusien fra april til 
juli. Trækker sydpå straks efter yngletiden. 
 
Hjejle, Pluvialis apricaria 
Fåtallig trækgæst i Gu. Vi har kun gjort 1 iagttagelse med 1 fugl den 23/4 2010 på stranden nær det sted, hvor Rio 
Guadalhorce munder ud i havet (vestlige arm). 
 
Strandhjejle, Pluvialis squatarola 
Den hyppigste af de to hjejlearter. Set i flere laguner i Gu i april og september, maksimalt 2 fugle i september 2008 og 2 
fugle i november 2010. 
 
Stor præstekrave, Charadrius hiaticula 
Der er en lille bestand af standfugle i Gu, men de fleste fugle ses dog i træktiden, maksimalt med 5 i maj 2008 og 5 i 
november 2011. 
 
Lille præstekrave, Charadrius dubius 
Hyppigere end stor præstekrave i Gu. Op til 10 fugle set i september 2007. Helt hen i november 2009 er der iagttaget 3 
fugle. I april 2010 sås 8 fugle i Gu. 
 
Hvidbrystet præstekrave, Charadrius alexandrinus 
Standfugl i Gu og kan ses på alle tidspunkter af året. Ses hovedsageligt på stranden i småflokke, fx ca. 20 i april 2010. 
 
Vibe, Vanellus vanellus 
Fåtallig i Gu. Set i december 2007 (2 fugle) og oktober/november 2009 (1 fugl). Set under i alt 9 besøg i området. 
 
Audouinsmåge, Larus audouinii 
Kan ses langs kysten i Fuengirola og er ligeledes set i Gu. Maksimalt er der set 4 fugle på havnen i Fuengirola i april 
2009. I november 2011 sås 1 ad fugl nær havnen i Fuengirola, medens 2 juvenile fugle gennem længere tid holdt til ved 
udløbet af Rio Fuengirola.  
 
Middelhavssølvmåge, Larus michahellis 
Meget almindelig alle steder året rundt. 
 
Sildemåge, Larus fuscus 
Meget talrig om vinteren, men mere sparsomt forekommende fra april til september. 
 
Hættemåge, Chroicocephalus ridibundus 
Meget almindelig overalt året rundt, dog færre i foråret. 
 
Tyndnæbbet måge, Chroicocephalus genei 
Kan ses langs havet og i Gu på alle tidspunkter af året, men er meget sparsomt forekommende. Vi har kun set arten i alt 
5 gange. Maksimalt 3 fugle i april 2009. 
 
Sorthovedet måge, Larus melanocephalus 
Almindeligt forekommende i vinterperioden langs havet. Mere end 100 fugle set i december 2008, april 2010 og 
november 2011.  
 
Ride, Rissa tridactyla 
Sjældent forekommende om vinteren. Vi har kun set arten 2 gang med 1 fugl den 8/11 2006 og 1 fugl i november 2011, 
begge i havnen i Fuengirola. Er ved Costa del Sol næsten udelukkende vintergæst i tidsrummet oktober-april, men 
hovedsageligt ved Atlanterhavskysten og Gibraltar. Efter vestlig storm kommer nogle ind i Middelhavet. 
 
Dværgmåge, Hydrocolocus minutus 
Vi har 2 observationer af en dværgmåge fra Gu med 1 den 20/4 og sandsynligvis samme fugl den 26/4 2011. 
Dværgmågen er regelmæssig, men sædvanligvis fåtallig under trækket i marts-april og august-oktober. Om vinteren ses 
dværgmågen hovedsageligt off shore. 
 
Splitterne, Sterna sandvicensis 
Hyppigt forekommende hele året. Det største antal ses under forårstrækket. 
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Fjordterne, Sterna hirundo 
Ikke almindelig i området. Ses i begrænset antal under forårs- og efterårstrækket. Op til 20 fugle set samtidigt i april 2010. 
Senest set fra havnen i Fuengirola i november 2011. 
 
Dværgterne, Sternula albifrons 
Ses i begrænset antal forår og efterår langs kysten og i Gu. I april 2010 har vi set en flok på ca. 50 fugle fiske ved udløbet 
af Rio Fuengirola. 
 
Hvidskægget terne, Chlidonias hybrida 
Set i begrænset antal både forår og efterår. Hyppigst i Gu langs Rio Guadalhorce, men også set ved Rio Fuengirola. 
 
Hvidvinget terne, Chlidonias leucopterus 
Tilfældig gæst. Vi har kun set fuglen 1 gang ved Rio Fuengirola den 6/9 2008. Nævnte dato var der sket et udslip af 
iltforbrugende spildevand i floden med omfattende fiskedød til følge. De døde/halvdøde fisk tiltrak terner, der fiskede nær 
udløbet i havet. Alle 3 chlidonias-arter blev set samtidigt, så der var rig mulighed for sammenligninger. 
 
Sortterne, Chlidonias niger 
Vi har kun iagttaget fuglen 3 gange ved Rio Fuengirola. Maksimalt 8 fugle set den 6/9 2008, jf. ovenfor, og en enkelt fugl 
set den 3/8 2008. 
 
Storkjove, Stercorarius skua 
Vi har set 1 fugl trækkende mod øst ved Fuengirola den 1/5 2009, 1 den 4/11 2011 og 1 den 11/4 2011. De 2 
sidstnævnte fugle blev set fra den T-formede bølgebryder umiddelbart øst for havnen i Fuengirola. De fulgte ikke med 
fiskerbådene ind, men holdt sig lidt længere ude på havet. Storkjoven ses normalt under træk i september-november og 
marts-juni. I vintermånederne ses storkjoven hovedsageligt ved Gibraltar.  
 
Almindelig kjove, Stercorarius parasiticus 
1 fugl er set trækkende øst ved Fuengirola den 6/11 2006 og 1 trækkende øst ved Gu den 7/2 2007. I november 2010 
sås 1 fugl stående på stranden i Gu, medens 2 fugle sås samtidigt den 4/11 2011 samtidigt med storkjoven. Den 
almindelige kjove ses normalt under træk i juli-november og februar-maj. I vintermånederne bliver der nogle fugle tilbage 
nær Gibraltar. 
 
Alk, Alca torda 
Almindelig vintergæst, der ses på havet ud for Fuengirola (også i havnen her) og Gu. Op til 5 fugle set samtidigt. 
 
Klippe/tamdue, Columba livia 
Tamduer ses overalt. Ifølge litteraturen (6) skulle der yngle ægte klippeduer i Gu under motorvejsbroen. Alle fugle er dog 
her betegnet som klippe/tamduer. I november 2011 observerede vi en adult og en juvenil klippedue sammen ved rio del 
Guadelhorces vestlige udløb. Vi går ud fra, at der har været tale om ægte klippeduer i dette tilfælde, da man næppe vil 
ulejlige sig med at ringmærke en tamdue. 
 
Turteldue, Streptopelia turtur 
Ses i relativt begrænset antal i Gu. Op til 20 fugle set samtidigt i september 2007. 
 
Tyrkerdue, Streptopelia decaocto 
Meget almindelig overalt. 
 
Mosehornugle, Asio flammeus 
Vi har set en enkelt fugl fouragere i Gu den 20/4 2009 nær Laguna Escondida og 1 fugl sås nær den østlige flodarm den 
31/10 2011. Et lille antal forekommer i Andalusien under træk og om vinteren, dvs. i tidsrummet oktober-april. 
 
Rødhalset natravn, Caprimulgus ruficollis 
Helt uventet og tilfældigt har vi set en enkelt fugl trækkende lavt ind over havnen i Fuengirola om formiddagen den 7/5 
2008. 
 
Mursejler, Apus apus 
Meget almindelig sommergæst. 
 
Gråsejler, Apus pallidus 
Meget almindelig sommergæst. En enkelt fugl sås i begyndelsen af november 2011 i Fuengirola. 
 
Isfugl, Alcedo atthis 
Almindelig i Både Gu og ved Rio Fuengirola. Ses ikke meget i forårsmånederne. 
 
Biæder, Merops apiaster 
Meget almindelig fra april til september både i bakkerne ved Fuengirola og i Gu. Særligt store flokke (op til 40) er set 
under trækket i september.  
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Ellekrage, Coracias garrulus 
Trækgæst, der er set i alt 5 gange i Gu. 1 fugl rastede den 1/5 2008, den 8/5 2008, den 3/8 2008 og den 19/4 2010. 1 hun 
blev set ved Rio Viejo i Gu i april 2011. 
 
Hærfugl, Upupa epops 
Ret almindelig året rundt med observationer både fra bakkerne ved Fuengirola og i Gu. Op til 5 fugle set i Gu i april 2010. 
 
Skovskade, Garrulus glandarius 
Ret almindelig i Sierra de Mijas, især på nordsiden efter passet. 4 fugle set i november 2011 i Sierra de Mijas lige ved 
starten af gul og blå rute. Ikke set andre steder i området. 
 
Husskade, Pica pica 
Husskaden er almindelig i det meste af Spanien undtagen i det sydlige Andalusien, hvor den er overraskende sjælden. Vi 
så en enkelt husskade i Gu i november 2010. 
 
Allike, Corvus monedula 
Kun set i Gu. 2 par byggede i 2010 rede i gamle reder bygget af munkeparakit. Oftest set i de høje træer ved den vestlige 
flodarm af Rio Guadalhorce ca. 100 m før udløbet i havet. 
 
Ravn, Corvus corax 
Vi har set ravn i Sierra de Mijas flere gange, således 2 fugle, der svævede omring toppen af Sierra de Mijas den 12/12 
2007, og en enkelt fugl lidt lavere, ligeledes i december 2007. I november 2010 sås 4 fugle i samme område. I både april 
og november 2011 sås 2 fugle i Sierra de Mijas. 
 
Pirol, Oriolus oriolus 
1 fugl set i Gu under forårstræk den 19/4 2010. 
 
Sydlig stor tornskade, Lanius meridionalis 
Vi har set fuglen flere gange som vintergæst i Gu. Seneste iagttagelse er fra november 2010. 
 
Rødhovedet tornskade, Lanius senator 
Meget almindelig trækgæst om foråret både i Fuengirola og i Gu. Op til 15 fugle set pr. dag i Gu i april 2010. 
 
Blådrossel, Monticola solitarius 
Set flere gange i Sierra de Mijas (både nær passet og ved det gamle romerske stenbrud), men kun i perioden september 
til november. 1 fugl set et så atypisk sted som Gu den 11/12 2008 og 1 på et hustag i Fuengirola i november 2011. 
 
Solsort, turdus merula 
Almindelig overalt, men ikke i store mængder. 
 
Sangdrossel, Turdus philomelos 
Set flere gange efterår og vinter i bakkerne ved Fuengirola. 
 
Misteldrossel, Turdus viscivorus 
Kun set på nordsiden af Sierra de Mijas efter passet. Maksimalt er der set 4 i december 2007. 
 
Stær, Sturnus vulgaris 
Set flere gange, 1 i Gu den 11/9 2008, 2 i Fuengirola den 1/12 2008 og 1 samme sted den 11/12 2008. I november 2010 
sås 4 stær i Fuengirola og i november 2011 2 stær samme sted. 
 
Ensfarvet stær, Sturnus unicolor 
Meget almindelig overalt året rundt. 
 
Grå fluesnapper, Muscicapa striata 
Ret almindelig i sommerperioden i både Fuengirola og i Gu. 
 
Broget fluesnapper, Ficedula hypoleuca 
4 iagttagelser i træktiden. 2 den 6/5 2008 i Fuengirola, 2 den 18/4 2009 i Gu og ligeledes 2 den 19/4 2010 i Gu. Senest 
blev 1 han set i Gu i april 2010. 
 
Rødhals, Erithacus rubecula 
Ret almindeligt forekommende året rundt overalt. 
 
Sydlig nattergal, Luscinia megarhynchos 
Almindelig sommergæst i hele området. Høres og ses både i bakkerne ved Fuengirola og i Gu. 1 set blandt buske ved 
Sohail. 
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Blåhals, Luscinia svecica 
Vi har kun en enkelt iagttagelse fra Gu (flodmundingen) den 25/1 2007. Flere er dog af andre set i træktiden samme dag, 
som vi har været i området, men fuglene har undgået vores opmærksomhed. 
 
Husrødstjert, Phoenicurus ochruros 
Meget almindelig efterår og vinter i hele området. Vi har ikke set fuglen om foråret. 
 
Rødstjert, Phoenicurus phoenicurus 
Kun set som trækgæst i foråret, nemlig 1 den 20/4 2009 i Gu og 1 på plænerne ved Sohail den 21/4 2010. 
 
Bynkefugl, Saxicola rubetra 
Kun 3 iagttagelser, alle fra Gu, af en enkelt fugl den 1/5 2008, Gu den 19/4 2010 og april 2011. 
 
Sortstrubet bynkefugl, Saxicola torquatus 
Meget almindelig i bakkerne ved Fuengirola og tillige almindelig i Gu. 
 
Sørgestenpikker, Oenanthe leucura 
Ret almindelig et stykke oppe i Sierra de Mijas. Set under de fleste vandreture her. Op til 4 fugle set ad gangen. Også set 
nær stenbruddet under renovering i Mijas og ved det gamle romerske stenbrud. 
 
Stenpikker, Oenanthe oenanthe 
Ret almindelig trækgæst i Gu. Op til 4 fugle set i april 2010. En enkelt iagttagelse fra oktober, senest 2011 i bakkerne ved 
Fuengirola. 
 
Korttået træløber, Certhia brachydactyla 
Almindelig standfugl i Sierra de Mijas. Op til 4 er set her i april 2010, hvor de er lettere at opdage på grund af sangen. 
 
Gærdesmutte, Troglodytes troglodytes 
Ret sparsomt forekommende i bakkerne ved Fuengirola og i Gu. 
 
Halemejse, Aegithalos caudatus 
Standfugl i Sierra de Mijas. Ses dog ikke så hyppigt. Der er maksimalt set 4 sammen nær stenbruddet under restaurering 
i Mijas. Er i Andalusien lokalt almindelig, især i egeskove. 
 
Digesvale, Riparia riparia 
Ses næsten udelukkende i Gu. Op til 50 fugle fouragerede i september 2007. Kun en enkelt fugl sås i april 2011. 
 
Klippesvale, Ptyonoprogne rupestris 
Meget talrig sent efterår og om vinteren i både Fuengirola og Gu. Vi har ikke set fuglen om foråret. 
 
Landsvale, Hirundo rustica 
Meget almindelig overalt. Årets første landsvaler iagttaget i Gu allerede ved månedsskiftet januar/februar. 1 fugl set i 
november 2010 og 1 i november 2011. 
 
Rødrygget svale, Cecropis daurica 
Ret almindelig i bakkerne ved Fuengirola, omkring gangbroen i Gu og ved Sohail. Op til 4 fugle set samtidigt. 
 
Bysvale, Delichon urbicum 
Meget almindelig overalt i sommerperioden. Mere end 30 fugle set i Gu i april 2011. Enkelte fugle er set i december og 
januar. 
 
Rødtoppet fuglekonge, Regulus ignicapilla 
Kun 1 fugl set (rød rute i Sierra de Mijas nær det gamle romerske stenbrud) den 15/11 2009, men da fuglen er stilfærdig, 
er den vanskelig at opdage. Den kan sagtens være mere almindeligt forekommende her. 
 
Cistussanger, Cisticola juncidis 
Meget almindeligt forekommende året rundt overalt i området. 
 
Cettisanger, Cettia cetti 
Meget almindeligt forekommende året rundt overalt i området, specielt hvor der er lidt vand. 
 
Tamarisksanger, Acrocephalus melanopogon 
Kun 1 iagttagelse af denne art, der ikke er almindelig i området. 1 set den 16/9 2008 i rørene nær udmundingen af Rio 
Guadalhorce. 
 
Rørsanger, Acrocephalus scirpaceus  
Almindeligt forekommende fra april i Gu.  
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Bleg gulbug, Iduna opaca 
Arten rapporteres jævnligt fra Gu. Vi har kun registreret bleg gulbug 2 gange, dels 1 den 10/5 2008, hvor en enkelt 
trækfugl blev truffet i bakkerne ved Fuengirola, og 1 den 30/4 2009 i Gu. 
 
Spottesanger, Hippolais polyglotta 
Almindeligt forekommende i Gu i april/maj og september. 
 
Løvsanger, Phylloscopus trochilus 
Set flere gange under forårs- og efterårstræk i Gu.  
 
Gransanger, Phylloscopus collybita 
Meget almindelig overalt efterår og vinter.  
 
Sydlig gransanger, Phylloscopus ibericus  
Kun registreret med sikkerhed én gang under træk i maj 2008. 
 
Bjergløvsanger, Phylloscopus bonelli 
3 fugle set om morgenen ved Sohail den 17/4 2009 sammen med mestersanger. 
 
Skovsanger, Phylloscopus sibilatrix 
1 fugl set i Gu den 12/4 2010. 
 
Munk, Sylvia atricapilla 
Almindelig overalt hele året, dog flest forår. 
 
Mestersanger, Sylvia hortensis 
1 fugl set om morgenen ved Sohail den 17/4 2009. 
 
Sorthovedet sanger, Sylvia melanocephala 
Meget almindelig overalt hele året. 
 
Hvidskægget sanger, Sylvia cantillans 
1 fugl set i Gu den 19/4 2010. 
 
Brillesanger, Sylvia conspicillata 
1 fugl set i Gu den 11/9 2008. 
 
Provencesanger, Sylvia undata 
Ret almindelig året rundt i bakkerne ved Fuengirola og i Sierra de Mijas. 
 
Sortmejse, Parus ater 
Forholdsvis almindelig i Sierra de Mijas. 
 
Topmejse, Parus cristatus 
Ses ret jævnligt i Sierra de Mijas, op til 3 fugle november 2011. 
 
Musvit, Parus major 
Findes overalt, men er ikke talrig. 
 
Blåmejse, Cyanistes caeruleus 
Meget sparsomt forekommende. Kun set 1 gang i passet i Sierra de Mijas. 
 
Toplærke, Galerida cristata 
Set overalt i området. Meget almindelig. 
 
Theklalærke, Galerida theklae 
Vi har længe haft mistanke om, at der blandt toplærkerne fandtes theklalærker i bakkerne syd for Fuengirola. Det var dog 
først den 2/11 2011, at vi med sikkerhed kunne konstatere 2 fugle i bakkerne. Disse 2 fugle blev set ved næsten alle de 
efterfølgende besøg i november 2011. De karakteristiske kendetegn med brunlig overgump blev tydeligt set. Fuglene 
opførte sig også som theklalærker (sidder ofte i en busk, hvad toplærken kun exceptionelt gør). Theklalærken er en 
almindelig standfugl i det sydlige Spanien, hvor den hyppigst forekommer i bakker og bjerge. 
 
Sanglærke, Alauda arvensis 
Kun set få gange i perioden oktober til december i Gu. Senest blev 2 eksemplarer set i Gu i november 2011. 
 
Gråspurv, Passer domesticus 
Meget almindelig overalt.  
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Hvid vipstjert, Motacilla alba 
Almindelig året rundt. 
 
Gul vipstjert, Motacilla flava 
Ret sparsomt forekommende. Set både forår, efterår og vinter med maksimalt 3 fugle i september 2008 og 9 fugle i april 
2011. 
 
Bjergvipstjert, Motacilla cinerea 
Enkelte fugle ses næsten udelukkende efterår og vinter. Der er maksimalt set 3 fugle samtidigt i december 2008. 
 
Storpiber, Anthus richardi 
Meget sjælden i Sydspanien. Rapporteres hovedsageligt fra Doñana, men der er også en rapport om en fugl fra 
Torremolinos i april 1996 og fra Cabo de Gata januar-marts 1998 (se (6) nedenfor). Ifølge (2) er arten tilfældig gæst i Gu. 
Den 12/4 2010 så vi 1 fugl tydeligt i ca. 15 min på ca. 20 meters afstand (også i teleskop) ved den østlige flodarm tæt ved 
den runde observationspost. Der er en lille bestand af storpiber, som overvintrer i Marokko, så det er sandsynligvis en 
fugl herfra, der har været på vej mod nordøst. 
 
Engpiber, Anthus pratensis 
Ses overalt efterår og vinter. Mange fouragerer i træktiden på plænerne ved Sohail. Ses sparsomt om foråret. 
 
Jernspurv, Prunella modularis 
En enkelt fugl set i Fuengirola den 8/11 2006 og ligeledes en enkelt fugl den 8/11 2011 lidt neden for passet i Sierra de 
Mijas. Jernspurven er ikke særlig almindelig i Andalusien, men træffes under træk og om vinteren. 
 
Bogfinke, Fringilla coelebs 
Forholdsvis almindelig i Sierra de Mijas. Andre steder ses meget få. 
 
Gulirisk, Serinus serinus 
Karakterfugl for området. Ses og høres overalt hele året rundt. 
 
Grønirisk, Chloris chloris 
Almindelig overalt året rundt. 
 
Stillits, Carduelis carduelis 
Ligeledes karakterfugl for området. Ses og høres overalt hele året rundt. 
 
Tornirisk, Carduelis cannabina 
Ret almindelig i bakkerne ved Fuengirola om foråret. Der blev sidst set 4 fugle i april 2011, hvorimod der ingen fugle blev 
set efteråret 2010 og 2011 
 
Lille korsnæb, Loxia curvirostra 
Set flere gange i Sierra de Mijas i november og december måned. I 2011 sås 1 hun + 1 juvenil nær stenbruddet under 
restaurering i Mijas og 15/11 sås 7 samme sted. Vi så også 2 fugle i nåletræerne ved Sohail-borgen i Fuengirola i 
november 2011. Lille korsnæb er lokal ynglefugl i nåleskov. Der er flere i invasionsår. 
 
Dompap, Pyrrhula pyrrhula 
Det er kun sjældent, at dompap kommer helt til sydkysten om vinteren, men vi så et par i passet i Sierra de Mijas den 
10/10 2009 og 1 han samme sted i april 2011. Selv om dompappen er sjælden i området, kan den fra tid til anden komme 
helt til Costa del Sol under træk og om vinteren sammen med andre finker.  
 
Klippeværling, Emberiza cia 
Almindeligt forekommende i Sierra de Mijas. Op til 4 set på 1 dag. Fuglene er normalt meget stille, så de undgår let 
opmærksomhed. De er lettest at opdage om foråret, når de synger. I november 2011 sås 2 fugle i bakkerne syd for 
Fuengirola. 
 
Rørspurv, Emberiza schoeniclus 
Op til 4 fugle set i Gu i december måned. Endvidere så vi 1 rørspurv i Gu april 2011. Rørspurven er ret almindelig i 
rørskove i det sydlige Spanien. Der er flest i træktiden og om vinteren 
 
Bomlærke, Emberiza calandra 
En enkelt fugl er set og hørt syngende i april 2009 og 2010, begge Gu. Ligeledes i Gu sås 2 fugle i april 2011. Bomlærken 
er ret almindelig i åbent landskab. Den er hovedsagelig standfugl, men flokke vandrer en del om vinteren 
 
Munkeparakit, Muiopsitta monachus 
Meget almindelig overalt. Op til 70 fugle set i september 2009. både i november 2010 og 2011 sås mere end 100 fugle i 
Gu. 
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Rødgumpet bulbul, Pycnonotus cafer 
2 set i bakkerne ved Fuengirola den 15/11 2006. Ifølge oplysninger fra nettet findes der en lille bestand af denne 
særegne fugl i det sydlige Spanien. 
 
Sorthovedet væver, Ploceus melanocephalus 
1 han blev set ved Laguna Escondida den 20/4 2011. En lille ynglebestand af sorthovedet væver har etableret sig i såvel 
Portugal som i Andalusien.  
 
Trefarvet glansstær, Lamprotornis superbus 
1 fugl set i sangflugt over den vestlige flodarm af rio Guadalhorce den 13/4 2011. Trefarvet glansstær holdes som burfugl, 
men i flere byer på Costa del sol findes fritflyvende bestande. 
 
Nogle forekommende arter, vi ikke har iagttaget 
 
Under vores besøg i Gu har vi ofte truffet andre fugleinteresserede, især fra England, og vi udveksler naturligvis 
erfaringer fra vores besøg. Vi har således fået oplysninger om arter, som vi aldrig selv har iagttaget i Gu, men som har 
været set samme dag, vi var i området. 
 
Følgende arter er iagttaget af andre (personlige oplysninger) samt oplysninger fra litteraturen, primært (2), (6) og (7): 
 
Hele året: 
 
Hvid stork, lille tårnfalk, vandrikse, huldue, lille alexanderparakit, kirkeugle, slørugle, hedelærke, spansk spurv, skovspurv 
og gærdeværling mm. 
 
Sommer: 
 
Markpiber, trænattergal, middelhavsstenpikker, drosselrørsanger og hortulan mm. 
 
Vinter: 
 
Marmorand, hvidøjet and, toppet skallesluger, blå kærhøg, dværgfalk, storspove, dværghornugle, vendehals, korttået 
lærke, bjergpiber og pungmejse mm. 
 
Træktid: 
 
Sort ibis, hellig ibis, plettet rørvagtel, rovterne, sandterne, mellemkjove, marmorand, stortrappe, dværgtrappe, sortbuget 
sandhøne, kaffersejler, vendehals, skovpiber, middelhavsstenpikker, sivsanger, tornsanger og hætteværling mm. 
 
Tilfældige gæster: 
 
Rødstrubet lom (senest i havnen i Fuengirola december 2011), gråstrubet lappedykker, rørdrum, eremitibis, bjergand, 
fløjlsand, lille sultanhøne, kamblishøne, knopsvane, blåvinget and, thorshane, ørkenløber, stribet ryle, kærløber, 
pomeransfugl, sibirisk tundrahjejle, sortgrå ryle, damklire, gulbenet klire, terekklire, plettet mudderklire, damklire, 
lattermåge, præriemåge, ringnæbbet måge, kongeterne, sodfarvet terne, bengalsk terne, latterdue, rødstrubet piber og 
vandsanger mm.    
 
Ovenstående liste er langtfra fuldstændig. (2) nedenfor (på spansk, men fuglenes latinske navn er anført) giver en 
ligeledes ufuldstændig liste over de arter, man kan få at se. Der er som nævnt iagttaget mere end 260 forskellige 
fuglearter bare i Gu. Dette område er netop kendt for, at stor set alt kan dukke op. 
 
Vi får da også føjet nye arter til listen under hver rejse, og selv om vi besøger området flere gange om ugen, er det ikke 
de samme arter, der optræder fra gang til gang. 
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Links og litteratur: 
 
1. Rød, gul, blå og grøn rute i Sierra de Mijas (nederste link som PDF-fil): 
http://informacioncostadelsol.com/index.php?view=article&catid=50%3Amijas-info-
general&id=247%3Asenderismo&tmpl=component&print=1&page=&option=com_content&Itemid=213&lang=es 
 
http://www.mijas-digital.es/mijas/UserFiles/Image/Medio%20Ambiente/Red%20Senderos%20Mijas_baja.pdf 
 
2. Kort over Gu og omtale af iagttagne arter: 
http://www.seomalaga.org/document/922.pdf 
 
3. Billeder af fugle og laguner i Gu: 
http://senderismo-naturaleza.blogspot.com/2010/06/observando-aves-en-la-desembocadura-del.html 
    
4. Oversigtsfoto af Gu: 
http://www1.mma.es/playas/img/galerias/ma/0074/p%C3%A1ginas/MA-187.htm 
 
5. Videoklip og fotos fra Gu: 
 http://waste.ideal.es/guadalhorce.htm 
                 
6. John R. Butler: Birdwatching on Spain’s Southern Coast. 2001. 
 
7. Ernest Garcia and Andrew Paterson: Where to watch birds in Southern Spain. 1994. 
 
8. www.birdingaxarquia.weebly.com og www.birdingaxarquia.blogspot.com.  
 
  

http://informacioncostadelsol.com/index.php?view=article&catid=50%3Amijas-info-general&id=247%3Asenderismo&tmpl=component&print=1&page=&option=com_content&Itemid=213&lang=es
http://informacioncostadelsol.com/index.php?view=article&catid=50%3Amijas-info-general&id=247%3Asenderismo&tmpl=component&print=1&page=&option=com_content&Itemid=213&lang=es
http://www.mijas-digital.es/mijas/UserFiles/Image/Medio%20Ambiente/Red%20Senderos%20Mijas_baja.pdf
http://www.seomalaga.org/document/922.pdf
http://senderismo-naturaleza.blogspot.com/2010/06/observando-aves-en-la-desembocadura-del.html
http://www1.mma.es/playas/img/galerias/ma/0074/p%C3%A1ginas/MA-187.htm
http://waste.ideal.es/guadalhorce.htm
http://www.birdingaxarquia.weebly.com/
http://www.birdingaxarquia.blogspot.com/
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Bilag 1 
 
Oversigt over vores iagttagelser fra området 2006 til foråret 2010 (i alt 10 rejser). De angivne antal i tabellen er 
minimumsantal. Fuglene skjuler sig let i vige, bag øer o. lign. i lagunerne, så det er vanskeligt at få et nøjagtigt antal af 
forekommende fugle. Et X betyder mere end 100 fugle. Hvis man besøger ovennævnte områder efterår/vinter, kan man 
forvente at se ca. 100 (de meget flittige og heldige op til 120) forskellige arter. Og ligger besøgene i april/maj, kan man 
forvente at se ca. 110 (de meget flittige og heldige op til 140) forskellige arter. Vi har fordelt besøgene lidt (dog excl. 
sommer) og har på de 10 første rejser set i alt 179 forskellige arter: 
 

Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11 
2006 

1/2 
2007 

9 
2007 

12 
2007 

5 
2008 

9 
2008 

11/12 
2008 

4/5 
2009 

10/11 
2009 

4 
2010 

Lille lappedykker 2 10 30 20 2 10 10 2 15 3 

Toppet lappedykker    2       

Sorthalset lappedyk. 2 1 10 10  2 2  2  

Kuhls skråpe 5   2 1 1 1 4 11  

Balearskråpe 1   7 2  40  2  

Sule 10 5  5 1  100 20 50 5 

Skarv 5 100 1 100 1 1 20 5 20 5 

Flamingo 6 3 2 5  1    7 

Silkehejre 3 10 50 5 10 10 4 6 5 25 

Fiskehejre 3 10 20 20 10 6 5 3 4 7 

Purpurhejre        2   

Sølvhejre  
 

1        

Kohejre 1 2 5 105 2 5 263 3 8 18 

Tophejre   1  1   1  2 

Nathejre     1     2 

Dværghejre        1  2 

Skestork 1 1 5  5 1  1 9 7 

Sort stork 1          

Hvidhovedet and 25 30 8 30 10 5 10 15 4 15 

Grågås 15      12  1 2 

Rustand          1 

Gravand 1 1       3  

Knarand  2 2 9 4 1 3 3 1 10 

Pibeand       8  1  

Gråand 6 50 20 10 4 6 15 4 10 10 

Skeand 3 100  15 2 1 3 2 15 6 

Spidsand   3        

Atlingand     1      

Krikand 2 25  1   10  40  

Taffeland 10 10 50 20 20 30 20 20 3 30 

Troldand  1  1       

Sortand  5  1       

Fiskeørn 2  2 1 1 1 1  1  

Hvepsevåge     7 4  100  22 

Sort glente          3 

Gåsegrib 
 

       1  

Slangeørn     1   1  2 

Rørhøg 3 1 1 1   1  3 1 

Hedehøg   2   1     

Spurvehøg   1 1  1  2  1 

Duehøg      1     

Musvåge 1 1 1 1 1  2  2  

Høgeørn     2      

Dværgørn 1 5 2 3 2 1 3 5 3 2 

Tårnfalk 2 1 2 2 2 3 2 2 2 4 

Vandrefalk    1 2  1  1  

Rødhøne  1 2 1 2  6 2  4 

Sultanhøne       1 1 1  

Grønbenet rørhøne 2 10 2 10 5 5 5 10 5 4 

Blishøne 5 10 30 20 10 10 10 4 10 2 

Skovsneppe    1       

Dobbeltbekkasin   1      4  

Stor kobbersneppe  1 2        
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11 
2006 

1/2 
2007 

9 
2007 

12 
2007 

5 
2008 

9 
2008 

11/12 
2008 

4/5 
2009 

10/11 
2009 

4 
2010 

Lille kobbersneppe        2   

Småspove   1      1  

Sortklire   3   1  1   

Rødben  1 2 8 2 2  30  3 

Hvidklire  1 2 3 2 2 1 4 1  

Svaleklire  1
 

1    1  1 1 

Mudderklire 1 2 10 2 2 3 2 2 2 10 

Stenvender 2 3 5 14 5 1 20 4  4 

Islandsk Ryle      1  1   

Sandløber 5 1 6 7 10 15 30 4 10 4 

Dværgryle     3   1   

Temmincks ryle        4   

Almindelig ryle   2  20 5  20 4 1 

Krumnæbbet ryle   3  20 2  10   

Brushane   2     3   

Strandskade   1      1 1 

Stylteløber  20 50 15 15 20 5 60 8 15 

Klyde   15  2   9 2  

Rødvinget braksvale     1   1   

Hjejle          1 

Strandhjejle   1  1 2     

Stor præstekrave    2 5 2 2 4 3 2 

Lille præstekrave   10  5 5  5 3 4 

Hvidbrystet præstekr.  4 3 2 4 4  4 11 20 

Vibe    2     1  

Audouinsmåge  1   4   4  1 

Middelhavssølvmåge X X X X X X X X X X 

Sildemåge X X X X 5 2 X 3 X 5 

Hættemåge X X 50 50 20 X X 30 X 1 

Tyndnæbbet måge  1 1  2   3   

Sorthovedet måge 10 5 1 50 2 2 100  6 4 

Ride 1          

Splitterne 2 5 10 1 15 2 5 10 5 10 

Fjordterne 1  3  2   2  20 

Dværgterne   3  1 4  2  50 

Hvidskægget terne   1   1  5  4 

Hvidvinget terne      1      

Sortterne      8      

Storkjove        1   

Almindelig kjove 1 1         

Alk 5 3       3  

Klippe-/tamdue X X X X X X X X X X 

Turteldue   20  2   2  2 

Tyrkerdue 10 10 3 3 20 10 5 10 10 10 

Mosehornugle        1   

Rødhalset natravn     1      

Mursejler   30  20 1  X  X 

Gråsejler   50  X 10  X  X 

Isfugl 1 1 4 1  4 2  3 1 

Biæder   2  2 40  10  20 

Ellekrage     1 1    1 

Hærfugl 1 2 1 2 1 1 1 3 2 5 

Skovskade    1 1    5 1 

Allike   2    2 2 3 4 

Ravn    3       

Pirol          1 

Sydlig stor tornskade  1  1   1  1  

Rødhovedet tornsk.   1  5 1  5  15 

Blådrossel 1
 

 1    1    

Solsort 2 2 2 2 2 2 2 3 4 2 

Sangdrossel 1   2     1  
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11 
2006 

1/2 
2007 

9 
2007 

12 
2007 

5 
2008 

9 
2008 

11/12 
2008 

4/5 
2009 

10/11 
2009 

4 
2010 

Misteldrossel    4     1  

Stær      1 2    

Ensfarvet stær 50 10 50 50 10 30 X 30 50 30 

Grå fluesnapper   1  1 2  1  1 

Broget fluesnapper     2   2  2 

Rødhals 2 3  3 1  2  2 1 

Sydlig nattergal     3   3  3 

Blåhals  1         

Husrødstjert 5 6  5  1 10  2  

Rødstjert        1  1 

Bynkefugl     1     1 

Sortstrubet bynkefugl 2 10 5 10 4 2 3 4 5 4 

Sørgestenpikker    2 1 3 2 2 1  

Stenpikker 1  1  2   2  4 

Korttået træløber     2   1  4 

Gærdesmutte 1
 

   1   1  2 

Halemejse         3 3 

Digesvale   50   2    2 

Klippesvale 50 50  50   50  10  

Landsvale  10 50  10 10  15 1 10 

Rødrygget svale   2  2 2  2  4 

Bysvale  5 5  50 5 1 50  50 

Rødtoppet fuglekonge         1  

Cistussanger 4 1 4 1 10 2 2 10 2 5 

Cettisanger 5 3 4 2 2 5 2 4 3 3 

Tamarisksanger      1     

Rørsanger     4   2  3 

Bleg gulbug     1   1   

Spottesanger   1  3 5  2  3 

Løvsanger   1     1 1 1 

Gransanger 10 20 2 20 1 1 30 2 5  

Sydlig gransanger     1      

Bjergløvsanger        3   

Skovsanger          1 

Munk 1 2  1 2  1 1 2 4 

Mestersanger        1   

Sorthovedet sanger 4 1 3 5 2 2 2 3 5 10 

Hvidskægget sanger          1 

Brillesanger      1     

Provencesanger    2 4 3  2 2 3 

Sortmejse    1    2 2  

Topmejse        2 1  

Musvit   1 2 2 2 1 1 3 2 

Blåmejse         1  

Toplærke 10 10 10 10 5 5 10 5 5 8 

Sanglærke 2   2     2  

Gråspurv 50 30 30 20 20 10 30 50 30 40 

Hvid vipstjert 5 6 3 5 2 5 10 10 4 4 

Gul vipstjert   1 1 1 3  1  2 

Bjergvipstjert 2 1  1  1 3  2  

Storpiber          1 

Engpiber 10 10  20   4  5  

Jernspurv 1          

Bogfinke 2 2  5 5  1 3 2  

Gulirisk 10 10 10 100 50 2 30 10 10 10 

Grønirisk 4 3 10 2 2 5 1 20 20 15 

Stillits 4 5 20 5 2 10 2 10 15 10 

Tornirisk 6 4  3 5   2 3 2 

Lille korsnæb    3   2    

Dompap         2  

Klippeværling 1 1  4 3  2 3 1 3 
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11 
2006 

1/2 
2007 

9 
2007 

12 
2007 

5 
2008 

9 
2008 

11/12 
2008 

4/5 
2009 

10/11 
2009 

4 
2010 

Rørspurv    4   1    

Bomlærke        1  1 

Munkeparakit 20 5 15 15 30 70 20 20 20 15 

Rødgumpet bulbul 2          

           

I alt 179 arter           

Antal arter pr. tur 69 71 87 84 100 83 74 105 93 103 

I alt området     146 153 156 167 172 179 

I alt Spanien     263 266 266 269 269 277 

           

Oversigt over ophold: 10/11 27/10 til 18/11 2006      

 01/02 21/1 - 11/2 2007      

 09 5/9 - 19/9 2007      

 12 1/12 - 15/12 2007      

 05 29/4 - 13/5 2008      

 09 28/8 - 18/9 2008      

 11/12 26/11 - 13/12 2008      

 04/05 16/4 - 5/5 2009      

 10/11 22/10 - 18/11 2009      

 04 6/4 - 29/4 2010      
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Bilag 2 
 
Oversigt over vores iagttagelser fra området efterår 2010 og forår/efterår 2011 (i alt 3 rejser). De angivne antal i tabellen 
er minimumsantal, da fuglene som nævnt i bilag 1 let skjuler sig i vige, bag øer o. lign. i lagunerne, så det er vanskeligt at 
få et nøjagtigt antal af forekommende fugle. Vi har på 13 rejser siden 2006 set i alt 189 forskellige arter: 
 

Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11/12 
2010 

4 
2011 

10/11 
2011 

    

Lille lappedykker 30+ 4 15+     

Toppet lappedykker 1  1     

Sorthalset lappedyk. 3  5     

Kuhls skråpe   7     

Balearskråpe 25+  30+     

Sule 50+ 3 100+     

Skarv 100+ 2 230+     

Flamingo 91 2 12     

Silkehejre 6 35-40 5     

Fiskehejre 9 6 12     

Purpurhejre  1      

Sølvhejre        

Kohejre 10+ 3 9     

Tophejre  1      

Nathejre        

Dværghejre        

Skestork 2       

Sort stork        

Hvidhovedet and 3F 25-30 15+     

Grågås        

Rustand  1       

Gravand 13  2     

Knarand 15 10 1M     

Pibeand 1M  1M     

Gråand 80+ 10 4     

Skeand 25+ 1M 15+     

Spidsand 1M  2F     

Atlingand        

Krikand 15+  8     

Taffeland 50+ 20-25 70+     

Troldand        

Rødhovedet and 2 M&F       

Sortand 4       

Fiskeørn 1  1     

Hvepsevåge        

Sort glente        

Blå glente   1 juv     

Gåsegrib        

Slangeørn        

Rørhøg 2  2     

Hedehøg        

Spurvehøg  1 1     

Duehøg   1     

Musvåge 1       

Høgeørn        

Dværgørn 2 1 2     

Tårnfalk 2 4 12     

Lærkefalk  1 1 juv     

Vandrefalk   2     

Rødhøne 2 2 2     

Sultanhøne        

Grønbenet rørhøne 15+ 5 6     

Blishøne 15+ 5 10+     

Skovsneppe        

Dobbeltbekkasin 1  1     

Stor kobbersneppe   2     
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11/12 
2010 

4 
2011 

10/11 
2011 

    

Lille kobbersneppe        

Småspove  1      

Sortklire        

Rødben 1 8 1     

Hvidklire 1 1 3     

Svaleklire 1       

Tinksmed  8      

Mudderklire 2 2 2     

Stenvender 3 2 3     

Islandsk Ryle        

Sandløber 11 8 12     

Dværgryle   1     

Temmincks ryle        

Almindelig ryle 6 2 1     

Krumnæbbet ryle  5      

Brushane        

Triel   2     

Strandskade   1     

Stylteløber 14 20-25 10+     

Klyde 6 23      

Rødvinget braksvale  2      

Hjejle        

Strandhjejle 2       

Stor præstekrave 2 1 5     

Lille præstekrave  8 1     

Hvidbrystet præstekr.  20+ 3     

Vibe 2       

Audouinsmåge  4 3     

Middelhavssølvmåge 100+ 100+ 100+     

Sildemåge 100+ 50+ 100+     

Hættemåge 100+ 10+ 100+     

Tyndnæbbet måge        

Sorthovedet måge 30+ 100+ 100+     

Ride   1     

Dværgmåge  1      

Splitterne 2 1 2     

Fjordterne   1     

Dværgterne  1      

Hvidskægget terne  2      

Hvidvinget terne        

Sortterne        

Storkjove   1     

Almindelig kjove 1  2     

Alk        

Klippe-/tamdue 10+ 10+ 10+     

Turteldue  4      

Tyrkerdue 10+ 6 5     

Mosehornugle   1     

Rødhalset natravn        

Mursejler  100+      

Gråsejler  100+ 1     

Isfugl 2  3     

Biæder  10-12      

Ellekrage  1F      

Hærfugl 1 2 2     

Skovskade 2 1 4     

Husskade 1       

Allike 2 2      

Ravn 2-4 2 2     

Pirol        

Sydlig stor tornskade 1       
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11/12 
2010 

4 
2011 

10/11 
2011 

    

Rødhovedet tornsk.  5      

Blådrossel 2  1     

Solsort 2 3 6     

Sangdrossel 2  1     

Misteldrossel        

Stær 4  2     

Ensfarvet stær 50+ 50+ 50+     

Grå fluesnapper        

Broget fluesnapper  1M      

Rødhals 6 1 6     

Sydlig nattergal  3      

Blåhals        

Husrødstjert 10+  10+     

Rødstjert        

Bynkefugl  1M      

Sortstrubet bynkefugl 10+ 4 10+     

Sørgestenpikker 3 3 4     

Stenpikker  1M 1     

Korttået træløber 1  1     

Gærdesmutte  1 1     

Halemejse  1 4     

Digesvale  1      

Klippesvale 50+  50+     

Landsvale 1 10+ 1     

Rødrygget svale  6      

Bysvale  30+      

Rødtoppet fuglekonge        

Cistussanger 3 4-5 2     

Cettisanger 2 5+ 2     

Tamarisksanger        

Rørsanger 1 5+      

Bleg gulbug        

Spottesanger        

Løvsanger  1      

Gransanger 20+ 1 10+     

Sydlig gransanger        

Bjergløvsanger        

Skovsanger        

Munk 2 3 1     

Mestersanger        

Sorthovedet sanger 4 4+ 5+     

Hvidskægget sanger        

Brillesanger        

Provencesanger 2 5-6 1     

Sortmejse  1 1     

Topmejse 2 1 3     

Musvit 3 4-5 3     

Blåmejse        

Toplærke 6 5+ 4     

Theklalærke   2     

Sanglærke   2     

Gråspurv 30+ 10+ 20+     

Hvid vipstjert 6 1 7     

Gul vipstjert  9      

Bjergvipstjert 1  2     

Storpiber        

Engpiber 3  2     

Jernspurv   1     

Bogfinke 5 2 3     

Gulirisk 30+ 5+ 10+     

Grønirisk 2 10+ 3     
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Måned: 
Dansk navn/år: 

10/11/12 
2010 

4 
2011 

10/11 
2011 

    

Stillits 50+ 10+ 15+     

Tornirisk  4      

Lille korsnæb   7     

Dompap  1M      

Klippeværling  3 2     

Rørspurv  1      

Bomlærke  2      

Munkeparakit 100+ 10+ 100+     

Rødgumpet bulbul        

Trefarvet glansstær  1      

Sorthovedet væver  1      

        

I alt 189 arter til ult. 11        

        

        

Antal arter pr. tur 89 100 104     

I alt området 179→ 181 186 189     

I alt Spanien 278→ 278 280 280     

        

Antal besøg Mi: 3 2 3     

Antal besøg Gu: 6 4 3     

        

        

     Σ antal Σ antal  

     besøg besøg  

 Måned: År: Ankomst Afrejse ultimo  ultimo   

Oversigt over ophold: 10/11/12 2010: 28/10 04/12 Gu 36 Mi 18  

 4 2011 5/4 28/4 Gu 40 Mi 20  

 10/11 2011 25/10 22/11 Gu 43 Mi 23  

        

Årsarter 2010 133       

Årsarter 2011 131       

        

        

        

        

        

        

 


